平成 24年 5月 2日

各  位

上 場 会 社 名 ニッシン債権回収株式会社
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長

兼執行役員投資事業部長
森 泉 浩 一

 （東証マザーズ コード番号：8426）
問 合 せ 先 常 務 取 締 役

兼執行役員経営管理部長
山 口 達 也

電 話 番 号 （ 東 京 ） 0 3 - 5 2 1 0 － 1 7 5 1

特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24年 3月期において特別損失を計上することとし、これに伴い平成 24年 2月 8日に

公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしますので併せてお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

平成 23年 7月 12日付当社プレスリリース「債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知

らせ」にてお知らせいたしました、当社グループの取引先であるステラヒルズ特定目的会社（以下、

「ステラヒルズ」といいます。）に対する債権 900 百万円に関して、当該債権の担保不動産に対す

る最近の入札状況等を鑑み、回収可能性の再評価を行った結果、貸倒引当金繰入額 800 百万円を特

別損失として計上することといたしました。

２．平成 24年 3月期通期連結業績予想の修正

（1）平成 24年 3月期連結会計年度（平成 23年 4月 1日～平成 24年 3月 31日）

（単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益

当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,800 1,500 500 △1,070 △718 円 27銭

今回修正予想（Ｂ） 6,360 1,594 548 △1,808 △1,149 円 61 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 560 94 48 △738 ―

増減率（％） 9.7 6.3 9.6 ― ―

(ご参考) 前期実績

 (平成 23年 3月期)
6,168 1,351 443 △510 △391 円 78銭

（2）業績予想の修正の理由

  当第 4四半期の業績につきましては、買取債権の回収及び不動産の売却が順調に進捗し、営業収

益、営業利益、経常利益は前回予想を上回る見込みとなりましたが、ステラヒルズに対する債権に

関して貸倒引当金繰入額 800 百万円を特別損失として計上することとしたため、当期純利益を上記

のとおり修正いたしました。

以 上

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき、当社が判断したものであり、実際の業

績はこれらの予想値と異なる場合がありますのでご留意ください。